２０２６年11 月吉日

（公財）愛知県サッカー協会会 専務理事  江崎 由幸

サッカー・フットサル４級審判員２０２５年度新規取得者各位

２０２６年度更新手続き （登録費支払い） のご案内

平素は審判委員会にご理解､ご協力を頂きありがとうございます。

２０２５年度新規取得者は２０２６年度更新手続き（登録費等の支払い）を下記の手順でお願い申し上げます。

本手続きを完了しませんと２０２６年３月３１日で審判資格は失効となります。なお、JFA ラーニングを受講する必要はありませ

ん。

【対象者】     サッカー・フットサル４級審判員

・２０２５年度新規取得者

【手続き方法】  Ｗｅｂにて申込みならびに登録費等の支払い

JFA のＨＰ⇒JFA への登録⇒KICKOFF⇒JFA ID ログイン⇒審判⇒『年度更新手続き』⇒支払い手続き

【手続き期間】  ２０２６年１月６日（火） ～ ２０２６年３月２日（月） ＊深夜はﾒﾝﾃﾅﾝｽのために接続不可の場合あ

【手続き期間】 ２０２5 年１月6 日（火） ～ ２０２５年３月2 日（月）＊深夜はﾒﾝﾃﾅﾝｽのために接続不可の場合あり

【費用】    一般 4,940 円   ユース 975 円 （登録費＋研修会費・審判員育成・その他費用）

【重要】  今年度新規取得者（サッカー・フットサル）はJFA ラーニングは関係ないので申込みをしないこと！！

※お申込み・支払いをされた方は全額返金できませんので、そのまま受講してください。

【注意】

① 対象者には自動配信メールが届きますので必ず、ご確認ください。

ご案内は郵送ではいたしません。 メール配信と愛知県サッカー協会 HP https://www.aifa.jp/training/ 掲載

のみとなります。

② 期間内にＷｅｂでの申込みならびに支払いを完了させてください。支払いを完了した時点で更新手続き完了となりま

す。

③ 「申込み」を押下し、支払い手続き等を完了せずに中断した場合は『２０２６年度更新手続き』を押下しても「該当

データがありません」と表示されます。  【年度更新手続き】の【申込状況の確認】から再度、手続きが可能です。

④ 複数の資格をお持ちの方はそれぞれに更新手続きが必要です。

⑤ 支払いまで完了された方は

JFA HP ⇒ JFA への登録 ⇒ KICKOFF ⇒ JFA ID ログイン ⇒ 審判 ⇒ 【年度更新手続き】

⇒ 【申込状況の確認】 より手続き完了を必ず確認してください。

※支払いを完了されてからシステムに反映されるまでお時間を頂く場合があります。

・審判証は発送されません。 電子登録証をご活用ください。

・来年度から更新講習（ＪＦＡラーニング）の受講が必須になります。 案内は２０２６年１１月頃メール配信の予

定です。

 ⑥ KICK OFF 推奨環境は下記の通りです。

   ●Windows

WEB ブラウザ：Google Chrome(最新版)、Microsoft Edge(最新版)

●Macintosh

WEB ブラウザ：Safari(最新版)

＊上記対応環境に含まれる場合でも、OS のバージョンやお客様のご使用環境によっては、ご利用いただけない場合が

ございます。

【システムについての問い合わせ】

 ・ＪＦＡ登録サービスデスク

     電話番号： ０５０－２０１８－１９９０ 音声ガイダンス【１】KICKOFF

問い合わせフォーム  http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/post-106.html

【ＨＰ案内】  ・http://www.jfa.jp/               ＪＦＡのＨＰ

・https://www.aifa.jp/training/          愛知県サッカー協会ＨＰ

【お問合せ先】   （公財）愛知県サッカー協会

〒467-0066 名古屋市瑞穂区洲山2-21 啓徳名古屋南ビル５階

      TEL ０５２－８４６－２３２０（平日10 時～17 時）

HP （https://www.aifa.jp/training/）  【お問い合わせ】より

https://www.aifa.jp/training/
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/post-106.html
https://www.aifa.jp/training/
https://www.aifa.jp/training/